
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ >

ш

life

ЙЯЙ

ПРИКАЗ
■ Ь:

02.03.2023 пгт Спирово №51 М '

О проведении аккредитации граждан в 
качестве общественных наблюдателей при 
проведении всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях 
Спировского муниципального округа в 
2022/2023 учебном году

• • г  -Э :-!рл ?  I -Гг

В соответствии с приказом управления образования Администрации 
Спировского муниципального округа № 46 от 27.02.2023 года « О 
проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-1^ , классах 
общеобразовательных организациях Спировского муниципального 
округа в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования Администрации Спировского 
муниципального округа:

1.1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по 
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей. .. при 
проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях Спировского муниципального округа в 2022/2023 учебном 
году, Семикову Н.М., заведующего РМК управления образования 
Администрации Спировского муниципального округа.

1.2. Осуществить прием заявлений от граждан, желающих быть 
аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении 
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 
Спировского муниципального округа в 2022/2023 учебном году

1.3. Обеспечить соблюдение требований защиты персональных данных 
граждан, претендующих на участие в общественном наблюдении . при 
проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях Спировского муниципального округа в 2022/2023 учебном
Г°ДУ < itj ек Бри

*чг нателыгшх !
, ,

: I r ' i F ’/ J

|!ил



1.4. Обеспечить своевременную выдачу удостоверений 
аккредитованным гражданам, в качестве общественных наблюдателей при 
проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях Спировского муниципального округа в 2022/2023 учебном 
году.

удостоверении

2. Руководителям ОО:
2.1. Обеспечить информирование граждан о порядке аккредитации в 

качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийских | |  
проверочных работ в образовательных организациях Спировского 
муниципального округа в 2022/2023 учебном году

2.2. Организовать работу по привлечению граждан в качестве 
общественных наблюдателей на территории муниципального образования 
при проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях Спировского муниципального округа в 2022/2023 учебном

• " '"1 V I  ''А  i l l :

2.4. Предоставить в управление образования Администрации %| 
Спировского муниципального округа заявления, согласие на обработку 
персональных данных граждан, заявившихся на участие в качестве 
общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях Спировского муниципального ,01фуга 
в 2022/2023 учебном годув срок до 06.03.2023 г.

году

ргг■■•'Г-т-ткик 
rnipoH ;̂- : Щ

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образования 
Администрации Спировского 
муниципального округа Тверской области

:: оораищку- 1 
Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлена Н.М. Семикова

'гр‘0! ОШЧЙеЩ 
- ,К (5гф ,аф > -та ; ;

)&й

i

Сна


